
                                                                                                                                                    

 
У К Р А Ї Н А 

 

ПОЛОГІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови  районної  державної  адміністрації 

 

 

29.12.2020       м. Пологи                                 № 380 
 

         

Про стан ринку праці у  

Пологівському районі  
 
 

Керуючись статтями 6 та 24 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про зайнятість населення»,  з метою 

посилення державного регулювання  ринку праці, забезпечення соціального 

захисту громадян від безробіття та за результатами засідання колегії 

райдержадміністрації, 

   

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1.  Районну комісію з питань погашення заборгованості із заробітної плати 

(грошового забезпечення) та соціальних виплат, додержання мінімальних 

гарантій в оплаті праці та легалізації заробітної плати організувати розгляд 

питання легалізації трудових відносин та зайнятості населення, а також 

легалізації заробітної плати. 

 

          2.  Запропонувати Пологівській районній філії Запорізького обласного  

центру зайнятості: 

1) забезпечити якісне та безперешкодне обслуговування громадян, 

надання соціальних послуг та матеріального забезпечення безробітним, а також 

бажаючим працевлаштуватися з числа вимушено переміщених осіб та 

учасників антитерористичної операції; 

2) забезпечити адресність надання соціальних послуг незайнятому 

населенню, особливо соціально вразливим категоріям населення; 

3)   сприяти працевлаштуванню зареєстрованих безробітних на нові робочі 

місця шляхом компенсації фактичних витрат роботодавцям у розмірі єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування; 



 2 

4) сприяти розвитку підприємництва та самозайнятості безробітних 

шляхом надання одноразової допомоги по безробіттю для організації 

підприємницької діяльності; 

5) проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу з незайнятим 

населенням та роботодавцями щодо переваг легальних трудових відносин для 

забезпечення соціального захисту працівників; 

6) максимально наблизити професійне навчання і перенавчання 

безробітних до потреб конкретного виробництва та сфери послуг, 

організовувати професійне навчання безробітних за професіями, що 

забезпечують трудову мобільність і відповідають потребам економіки району. 

 

3. Рекомендувати відділу обслуговування громадян № 15 (сервісний 

центр) Головного управління Пенсійного фонду України в  Запорізькій області: 

1)  аналізувати динаміку фонду оплати праці, чисельності працюючих в 

районі та про кількість новостворених робочих місць інформувати 

райдержадміністрацію щомісяця до 20 числа; 

2) проводити  через засоби масової інформації, на зустрічах у трудових 

колективах та за місцем проживання громадян на території об’єднаних 

територіальних громад інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення 

щодо переваг легальних трудових відносин. 

         

4. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації: 

1) забезпечити координацію роботи щодо виконання цього 

розпорядження; 

2) узагальнену інформацію про стан виконання цього розпорядження  

надати голові райдержадміністрації до 30.01.2021 року. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови  райдержадміністрації Андрія Клименка. 
 
 

Голова                          Артур КРУПСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


